关于开办重庆大学团校2023-2024学年
秋季学期青文班的通知

各二级团组织：

党的二十大指出，全面建设社会主义现代化国家，必须坚

持中国特色社会主义文化发展道路，增强文化自信，围绕举旗

帜、聚民心、育新人、兴文化、展形象建设社会主义文化强国，

发展面向现代化、面向世界、面向未来的，民族的科学的大众

的社会主义文化，激发全民族文化创新创造活力，增强实现中

华民族伟大复兴的精神力量。为响应国家号召，切实加强高校

美育工作，陶冶重庆大学学生的文化艺术情操，营造良好的校

园文化艺术氛围，全面提升新时代青年的精神面貌，重庆大学

团校决定开办2023-2024学年秋季学期青文班。

现将具体事宜通知如下：

一、培训时间

2023年10月-2024年3月

二、培训对象

各学院文艺部（文体部）主要负责人、各文化艺术类社团

负责人、文艺先进个人、学生文化艺术中心干事及以上，以及

对文化艺术有着强烈兴趣的优秀团员。

三、报名要求

（一）政治立场坚定，思想素质过硬；

（二）品行端正，遵守校规校纪，无违法乱纪行为；

（三）态度积极向上，能够认真学习培训知识；

（四）对文化艺术有浓厚兴趣且有一定了解。

四、报名方式

（一）学院推荐

由各学院文艺部推荐1-3名成员参加培训。

各学院需填写：

1.《重庆大学团校青文班学员报名表》（附件1），并将文

件命名为“姓名-重庆大学团校青文班学员报名表”；

2.《重庆大学团校青文班推荐汇总表》（附件2），并将文

件命名为“学院-重庆大学团校青文班推荐汇总表”；

3.各学院需在10月27日21：00前将以上材料以学院为单位

放置同一文件夹，该文件夹以“学院-青文班”命名，与各青字

班推荐材料统一打包为压缩包，并发送至电子邮箱：

cqutxyx@163.com，邮件主题及压缩包命名为“学院-2023秋季

团校”。

（二）社团推荐

由各文艺类社团推荐1-3名成员参加培训。

被推荐人员填写《重庆大学团校青文班学员报名表》（附

件1）、《重庆大学团校青文班推荐汇总表》（附件2），经指

导单位签字盖章后，由社团于10月27日21:00前将推荐材料打包

mailto:cqutxyx@163.com，邮件主题及压缩包命名为
mailto:cqutxyx@163.com，邮件主题及压缩包命名为

为压缩包，并发送至工作邮箱：cquwhys@163.com，邮件主题

及压缩包均命名为“青文班社团报名-社团名称”。

（三）自主报名

重庆大学在校学生均可自主报名。报名学生需填写《重

庆大学团校青文班学员报名表》（附件1），在10月27日21：00

之前将电子表发送至电子邮箱：cquwhys@163.com，邮件主题

及报名表附件均命名为“青文班报名-姓名-学院-学号”，经过

选拔后会发送回复短信至报名学员处，届时注意查收。

五、培训内容

本期青文班培训内容主要包括校园文化专题、传统文化艺

术鉴赏、美育优秀社会实践经验分享、文字写作技巧课程、文

艺技能培训、应用实践型教学等。

六、培训考评

团校将对参训学员在培训期间的表现进行考核，考评达到

结业条件的学员给予结业。学员参训情况将通报学员所在学院

团委。

请各学院团委高度重视学员的选派和管理工作，学员参训

情况将纳入各学院共青团工作考核。

未尽事宜，请及时联系团校工作人员或加入团校交流QQ群：

737280604。

联系人：陈鹏帆17380793512

赵一霖13400259262

胡奕淼13608697848

工作邮箱：cquwhys@163.com

附件：1.重庆大学团校青文班学员报名表

2.重庆大学团校青文班推荐汇总表

重庆大学团校

2023年10月19日

附件1

重庆大学团校青文班学员报名表
姓名 性别 民族

照片

学院专业 学院 专业

学号 年级

所任职务 政治面貌

QQ号 联系电话

绩点 专业排名 排名/总人数

邮箱

参与过的文

化艺术活动

或其他相关

经历

（500 字以内，可另附证明材料）

学生干部任

职经历
（可另附证明材料）

获奖情况 （可另附证明材料）

附件 2

重庆大学团校青文班推荐汇总表

姓名 性别 学号 民族
政治

面貌
学院 年级 专业

所任

职务

联系

方式
QQ号